



Svane Entreprise ApS

Måde Kirkevej 31
6700 Esbjerg
CVR-nr. 26182840

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.05.2020

Niels Svane Møller
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Svane Entreprise ApS

Måde Kirkevej 31

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 26182840

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Direktion

Arne Ølholm Jørgensen

Niels Svane Møller

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af nedgravning af kabler mv.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Periodens resultat blev et overskud på 6.851 t.kr.

Årets resultat vurderes at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		48.995.590	48.533.676
Personaleomkostninger	2	(37.936.557)	(36.855.620)
Af- og nedskrivninger	3	(2.051.353)	(1.537.070)
Driftsresultat		9.007.680	10.140.986
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(10.053.211)
Andre finansielle indtægter	4	0	418.971
Nedskrivning af finansielle aktiver	5	138.142	(4.248.630)
Andre finansielle omkostninger	6	(402.037)	(572.956)
Resultat før skat		8.743.785	(4.314.840)
Skat af årets resultat	7	(1.893.000)	(1.445.889)
Årets resultat		6.850.785	(5.760.729)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		6.850.785	(5.760.729)
Resultatdisponering		6.850.785	(5.760.729)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede licenser		31.875	86.250
Immaterielle aktiver	8	31.875	86.250
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.760.606	4.700.938
Materielle aktiver	9	3.760.606	4.700.938
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Andre tilgodehavender		46.180	46.895
Finansielle aktiver	10	46.180	46.895
Anlægsaktiver		3.838.661	4.834.083
Råvarer og hjælpematerialer		150.000	150.000
Varebeholdninger		150.000	150.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.757.600	16.725.866
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	1.049.000	231.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.050	25.051
Andre tilgodehavender		119.800	0
Periodeafgrænsningsposter	12	1.169.163	1.158.443
Tilgodehavender		18.120.613	18.140.360
Likvide beholdninger		134.604	0
Omsætningsaktiver		18.405.217	18.290.360
Aktiver		22.243.878	23.124.443

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		130.000	130.000
Overført overskud eller underskud		5.263.507	(1.587.278)
Egenkapital		5.393.507	(1.457.278)
Udskudt skat		3.832.000	3.854.000
Andre hensatte forpligtelser	13	451.000	1.074.641
Hensatte forpligtelser		4.283.000	4.928.641
Finansielle leasingforpligtelser		581.495	2.195.689
Anden gæld		238.506	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	820.001	2.195.689
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	1.514.194	1.066.748
Bankgæld		0	1.574.655
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.252.529	4.521.821
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		362.958	4.282.626
Skyldig selskabsskat		1.915.000	0
Anden gæld	15	4.702.689	6.011.541
Kortfristede gældsforpligtelser		11.747.370	17.457.391
Gældsforpligtelser		12.567.371	19.653.080
Passiver		22.243.878	23.124.443
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	130.000	(1.587.278)	(1.457.278)
Årets resultat	0	6.850.785	6.850.785
Egenkapital ultimo	130.000	5.263.507	5.393.507

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	32.547.755	32.053.249
Pensioner	4.128.144	3.977.593
Andre omkostninger til social sikring	1.012.805	571.457
Andre personaleomkostninger	247.853	253.321
	37.936.557	36.855.620
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	91	90

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	11.250	3.750
Afskrivninger på materielle aktiver	2.374.684	1.983.841
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(334.581)	(450.521)
	2.051.353	1.537.070

4 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	416.390
Renteindtægter i øvrigt	0	2.581
	0	418.971

5 Nedskrivning af finansielle aktiver

Selskabets tilgodehavende hos dets tyske datterselskab er nedskrevet til en ultimoværdi på 25 t.kr., som følge af selskabets har indgivet en konkursbegæring i februar 2019. Det er usikkert om selskabet får dividende ved opgørelse af konkursboet.

6 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	66.319	77.513
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	143.011	213.329
Renteomkostninger i øvrigt	192.613	253.380
Valutakursreguleringer	94	28.734
	402.037	572.956

7 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.915.000	0
Ændring af udskudt skat	(22.000)	1.447.893
Regulering vedrørende tidligere år	0	(2.004)
	1.893.000	1.445.889

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede licenser kr.
Kostpris primo	90.000
Afgange	(45.000)
Kostpris ultimo	45.000
Af- og nedskrivninger primo	(3.750)
Årets afskrivninger	(11.250)
Tilbageførsel ved afgang	1.875
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.125)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.875

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	26.673.202
Tilgange	1.453.646
Afgange	(6.066.476)
Kostpris ultimo	22.060.372
Af- og nedskrivninger primo	(21.972.264)
Årets afskrivninger	(2.374.684)
Tilbageførsel ved afgang	6.047.182
Af- og nedskrivninger ultimo	(18.299.766)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.760.606
Ikke-ejede aktiver	2.227.518

10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	186.568	46.895
Tilgange	0	12.810
Afgange	0	(13.525)
Kostpris ultimo	186.568	46.180
Nedskrivninger primo	(186.568)	0
Nedskrivninger ultimo	(186.568)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	46.180

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Svane Entreprise GmbH	Tyskland	GmbH	100

11 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019 kr.	2018 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.049.000	231.000
	1.049.000	231.000

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede omkostninger herunder forsikringer mv.

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensatte forpligtelser vedr. garantihensættelser.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Finansielle leasingforpligtelser	1.514.194	1.066.748	581.495
Anden gæld	0	0	238.506
	1.514.194	1.066.748	820.001

15 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Moms og afgifter	689.288	1.813.943
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	864.499	821.112
Feriepengeforpligtelser	718.975	752.000
Anden gæld i øvrigt	2.429.927	2.624.486
	4.702.689	6.011.541

16 Eventualforpligtelser

Der er stillet betalingsgaranti for i alt 300.000 kr. og arbejdsgaranti for i alt 2.000.000 kr.

Bobestyrer i Tyskland har rejst krav om tilbagebetaling af 3.410 t.kr. i forbindelse med opgørelse af konkursboet. Ledelsen af ikke af den opfattelse at de skal betale de 3.410 t.kr. Sagen er under behandling af selskabets advokat og er endnu ikke afsluttet. Der kan muligvis rejses yderligere krav mod selskabet i sagen.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 5.000.000 kr. med pant i driftsmateriel, inventar, varelager samt simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 17.441 t.kr.
